
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de febrer de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per 
al període 2020-2023, aprovat per la Resolució de 23 de 
març de 2020. [2023/1819]

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, de la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se modifi-
ca el Plan estratégico de subvenciones de esta conselleria 
para el periodo 2020-2023, aprobado por la Resolución 
de 23 de marzo de 2020. [2023/1819]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias 
que tengan previsto otorgar subvenciones deberán elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el que se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y el contenido de los cuales será el 
determinado en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualquiera de los entes que 
proponen el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, ten-
drán que concretar en un plan estratégico de subvenciones, los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para 
su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, 
que se supeditarán, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.

El artículo 160.2.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que las personas titulares de las consellerias, tanto en 
el ámbito de sus departamentos como en el de los organismos públicos 
vinculados o dependientes, son los órganos competentes para aprobar 
el plan estratégico de subvenciones de la conselleria, que comprenderá 
tanto las propias del departamento como las de los organismos públicos 
vinculados o dependientes.

Mediante la Resolución de 23 de marzo de 2020, de esta conse-
lleria, se aprobó el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 
2020-2023, modificado por Resolución de 2 de marzo de 2021, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por Resolución de 23 de 
febrero de 2022, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por 
Resolución de 26 de julio de 2022, de la subsecretaria de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte y por la Resolución de 19 de enero de 
2023, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte.

Este Plan estratégico de subvenciones para el periodo 2020-2023 
está en permanente proceso de adaptación a fin de incluir los cambios 
que se van introduciendo en las líneas de subvención. La Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023, incluye una nueva línea de subvención nominativa que tiene que 
ser incorporada al mencionado documento. Todo esto con el objetivo 
de que el Plan estratégico de subvenciones ofrezca la información rela-
tiva a la actividad subvencional de la conselleria de manera completa 
e integrada, favoreciendo con esto la información a la ciudadanía y la 
transparencia en la gestión.

Visto todo esto y en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
lo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por el artículo 
79 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que establece 
la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de 
la Generalitat, resuelvo:

Primero
Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Con-

selleria de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

1. Inclusión de la línea de subvención S9158000, «Máster de for-
mación del profesorado de Formación Profesional», en los términos del 
anexo único.

2. Modificación de la línea de subvención S8125000, en los térmi-
nos del anexo único.

Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que aquelles conselleries que tin-
guen previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ 
un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions 
que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organismes 
públics dependents i el contingut dels quals serà el que es determina en 
la legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualsevol dels ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions, els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, que se supeditaran, 
en tot cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

L’article 160.2.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, disposa que les persones titulars de les conselleries, tant en l’àmbit 
dels seus departaments com en el dels organismes públics vinculats o 
dependents, són els òrgans competents per a aprovar el pla estratègic 
de subvencions de la conselleria, que comprendrà tant les pròpies del 
departament com les dels organismes públics vinculats o dependents.

Mitjançant la Resolució de 23 de març de 2020, d’aquesta con-
selleria, es va aprovar el Pla estratègic de subvencions per al període 
2020-2023, modificat per Resolució de 2 de març de 2021, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport; per Resolució de 23 de febrer de 
2022, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport; per Resolució de 
26 de juliol de 2022, de la sotssecretària de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, i per Resolució de 19 de gener de 2023, de la conselle-
ra d’Educació, Cultura i Esport.

Aquest Pla estratègic de subvencions per al període 2020-2023 està 
en permanent procés d’adaptació a fi d’incloure els canvis que es van 
introduint en les línies de subvenció. La Llei 9/2022, de 30 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, inclou una nova 
línia de subvenció nominativa que ha de ser incorporada a l’esmentat 
document. Tot això amb l’objectiu que el Pla estratègic de subvencions 
oferisca la informació relativa a l’activitat subvencional de la conse-
lleria de manera completa i integrada, afavorint amb això la informació 
a la ciutadania i la transparència en la gestió.

Vist tot això i fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article 79 del 
Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual estableix l’es-
tructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, resolc:

Primer
Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-

lleria d’Educació, Cultura i Esport, d’acord amb el detall següent:

1. Inclusió de la línia de subvenció S9158000, «Màster de formació 
del professorat de Formació Professional», en els termes de l’annex 
únic.

2. Modificació de la línia de subvenció S8125000, en els termes de 
l’annex únic.

Segon
Ordenar la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



las administraciones públicas, en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, así como en el Portal de Transparencia 
de la Generalitat GVA Oberta.

València, 20 de febrero de 2023.– La subsecretaria (p. d. R. 
13.04.2022, DOGV 9328): Eva María Coscollá Grau.

ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, en el capítulo referido a la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, un nuevo objetivo y una nueva línea de subvención:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 8: Fomentar la formación de aspiran-
tes a formar parte del cuerpo de profesores y profesoras especialistas en 
sectores singulares de Formación Profesional.

Línea de subvención:
Código de línea: S9158000
Denominación: Máster de formación del profesorado de Formación 

Profesional
Modo de concesión: concesión directa, art. 168.1.a
Beneficiarios: Universitat de València
Descripción y finalidad: Consolidar la formación del futuro profe-

sorado de Formación Profesional.
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
Las personas con título de Técnico o Técnica Superiores de Forma-

ción Profesional declarados equivalentes, a efectos de docencia, deben 
contar con la capacitación pedagógica y didáctica de técnicos superiores 
o equivalente para acceder a la docencia.

Las 10 especialidades del cuerpo de profesores especialistas en sec-
tores singulares de Formación Profesional son:

– Cocina y pastelería
– Estética
– Fabricación e instalación de carpintería y mueble
– Mantenimiento de vehículos
– Mecanizado y mantenimiento de máquinas
– Patronaje y confección
– Peluquería
– Producción en artes gráficas
– Servicios de restauración
– Soldadura
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: mantener 

y potenciar la oferta formativa la capacitación pedagógica y didáctica de 
técnicos superiores o equivalente para acceder a la docencia

3. Mecanismo: concesión directa e instrumentada mediante reso-
lución.

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: sus-
cripción de la correspondiente resolución.

5. Calendario: hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución: anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

20.000,00 € de fondos propios de la Generalitat.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación: se comprobará la mate-

rialización efectiva de la formación y del número de personas formadas 
y que obtengan la capacitación pedagógica y didáctica.

Se modifica en el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, en el capítulo referido a la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, la siguiente línea de subvención:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: Implementar políticas dirigidas a 
evitar discriminación por razones económicas en los estudios de For-
mación Profesional del sistema educativo.

Código de línea de subvención: S8125000

de les administracions públiques, en la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, i també en el Portal de Transparència de 
la Generalitat GVA Oberta.

València, 20 de febrer de 2023.– La sotssecretària (p. d. R. de 
13.04.2022, DOGV núm. 9328): Eva María Coscollá Grau.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la 

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport

S’inclou en el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, en el capítol referit a la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, 
un nou objectiu i una nova línia de subvenció:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 8: Fomentar la formació d’aspirants a 
formar part del cos de professors i professores especialistes en sectors 
singulars de Formació Professional.

Línia de subvenció:
Codi de línia: S9158000.
Denominació: Màster de formació del professorat de Formació Pro-

fessional.
Manera de concessió: concessió directa, article 168.1.a.
Beneficiaris: Universitat de València.
Descripció i finalitat: consolidar la formació del futur professorat 

de Formació Professional.
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
Les persones amb títol de Tècnic o Tècnica Superiors de Forma-

ció Professional declarats equivalents, a l’efecte de docència, han de 
comptar amb la capacitació pedagògica i didàctica de tècnics superiors 
o equivalent per a accedir a la docència.

Les 10 especialitats del cos de professors especialistes en sectors 
singulars de Formació Professional són:

– Cuina i pastisseria
– Estètica
– Fabricació i instal·lació de fusteria i moble
– Manteniment de vehicles
– Mecanitzat i manteniment de màquines
– Patronatge i confecció
– Perruqueria
– Producció en arts gràfiques
– Serveis de restauració
– Soldadura
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: mantin-

dre i potenciar l’oferta formativa la capacitació pedagògica i didàctica 
de tècnics superiors o equivalent per a accedir a la docència.

3. Mecanisme: concessió directa i instrumentada mitjançant reso-
lució.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: subs-
cripció de la corresponent resolució.

5. Calendari: fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució: anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

20.000,00 € de fons propis de la Generalitat.
8. Indicadors de seguiment i avaluació: es comprovarà la materialit-

zació efectiva de la formació i del nombre de persones formades i que 
obtinguen la capacitació pedagògica i didàctica.

Es modifica en el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, la línia de subvenció següent:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3: Implementar polítiques dirigides a 
evitar la discriminació per raons econòmiques en els estudis de Forma-
ció Professional del sistema educatiu.

Codi de línia de subvenció: S8125000.



Denominación: Subvenciones para facilitar la realización de la for-
mación profesional en centros sostenidos por fondos públicos, cuando 
el entorno formativo, centro educativo o empresa se encuentren alejados 
de su residencia habitual.

Modo de concesión: concurrencia competitiva.
Beneficiarios: alumnado matriculado en ciclos formativos en cen-

tros sostenidos con fondos públicos que realicen formación en entornos 
alejados de su lugar de residencia habitual.

Descripción y finalidad: proporcionar, al alumnado de ciclos forma-
tivos de FP de centros educativos sostenidos con fondos públicos cuya 
residencia habitual se encuentre alejada del centro educativo o de la 
empresa, una ayuda para financiar los gastos adicionales que comporta 
este hecho.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La ordenación y gestión de las enseñanzas de Formación Profesio-
nal.

Las ayudas se dirigen al alumnado de Formación Profesional de 
centros educativos sostenidos con fondos públicos

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Proporcionar al alumnado de ciclos formativos de Formación Profe-

sional de centros educativos sostenidos con fondos públicos cuya resi-
dencia habitual se encuentre alejada del centro educativo, o empresa de 
formación, una ayuda para transporte, residencia o manutención.

Facilitar el acceso, la formación en empresa o dual y finalización 
de los estudios de Formación Profesional de acuerdo con sus capacida-
des independientemente de la distancia a su localidad y los gastos que 
ocasionan.

3. Mecanismo: convocatorias por resolución al amparo de la orden 
de bases reguladoras.

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: con-
creción de los requisitos de los beneficiarios; procedimiento de la con-
vocatoria y de concesión de la subvención; criterios de otorgamiento de 
la subvención, y justificación de la concesión.

5. Calendario:
1r semestre: elaboración y publicación de la orden en que se esta-

blezcan las bases reguladoras.
2º semestre: convocatoria anual de estas subvenciones mediante una 

resolución de convocatoria; concreción de los criterios de valoración 
anuales; resolución y justificación de la concesión de la subvención.

6. Plazo necesario para su consecución: hasta el 31 de diciembre 
de cada año.

7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 
8.000.000 euros (cofinanciado PO FSE+ 2021-2027).

8. Indicadores de seguimiento y evaluación: alumnado beneficiario.

Denominació: Subvencions per a facilitar la realització de la for-
mació professional en centres sostinguts per fons públics, quan l’entorn 
formatiu, centre educatiu o empresa es troben allunyats de la seua resi-
dència habitual.

Manera de concessió: concurrència competitiva.
Beneficiaris: alumnat matriculat en cicles formatius en centres sos-

tinguts amb fons públics que realitzen formació en entorns allunyats del 
seu lloc de residència habitual.

Descripció i finalitat: proporcionar a l’alumnat de cicles formatius 
d’FP de centres educatius sostinguts amb fons públics la residència 
habitual dels quals es trobe allunyada del centre educatiu o de l’em-
presa, una ajuda per a finançar les despeses addicionals que comporta 
aquest fet.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

L’ordenació i gestió dels ensenyaments de Formació Professional.

Les ajudes es dirigeixen a l’alumnat de Formació Professional de 
centres educatius sostinguts amb fons públics.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Proporcionar a l’alumnat de cicles formatius de Formació Profes-

sional de centres educatius sostinguts amb fons públics la residència 
habitual dels quals es trobe allunyada del centre educatiu o empresa de 
formació, una ajuda per a transport, residència o manutenció.

Facilitar l’accés, la formació en empresa o dual i la finalització 
dels estudis de Formació Professional d’acord amb les seues capacitats 
independentment de la distància a la seua localitat i les despeses que 
ocasionen.

3. Mecanisme: convocatòries per resolució a l’empara de l’ordre de 
bases reguladores.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: con-
creció dels requisits dels beneficiaris; procediment de la convocatòria 
i de concessió de la subvenció; criteris d’atorgament de la subvenció, i 
justificació de la concessió.

5. Calendari:
Primer semestre: elaboració i publicació de l’ordre en què s’esta-

blisquen les bases reguladores.
Segon semestre: convocatòria anual d’aquestes subvencions mitjan-

çant una resolució de convocatòria; concreció dels criteris de valoració 
anuals, i resolució i justificació de la concessió de la subvenció.

6. Termini necessari per a la seua consecució: fins al 31 de desem-
bre de cada any.

7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 
8.000.000 euros (cofinançat PO FSE+ 2021-2027).

8. Indicadors de seguiment i avaluació: alumnat beneficiari.


		2023-02-22T13:49:30+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




